
 
 

     Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31 мая 2017 г.                                                                                                           № 56 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки 

от 30 сентября 2014 г. № 105 «Об утверждении Положения об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г. № 105 

«Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В Приложении дополнить пункт 3.1. Раздела 3 подпунктами 3.1.44., 

3.1.45. следующего содержания: 

«3.1.44. Осуществляет функции по организации регулярных перевозок, 

возлагаемые Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 



2 
 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» на уполномоченный орган местного самоуправления. 

3.1.45. Осуществляет мероприятия в области охраны, восстановления и 

использования лесов – Лесохозяйственный регламент.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по развитию жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, связи. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

  

И.о. Главы города Ессентуки                                                                 С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                        А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


